Diário Oficial Eletrônico  n. 10.536 14 de junho de 2021 Página 124

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO

Atos do Governador

DECRETO “P” Nº 585, DE 10 DE JUNHO DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

NOMEAR os candidatos relacionados no anexo único a este Decreto, para exercerem, em
caráter efetivo, o cargo de Agente de Polícia Judiciária, pertinente ao Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado
de Justiça e Segurança Pública – SEJUSP, em virtude de aprovação em Concurso Público de Provas e Títulos, ho-
mologado por meio do Edital n. 105/2021 – SAD/SEJUSP/PCMS/AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA, de 1° de junho
de 2021, publicado no Diário Oficial Eletrônico n. 10.527, de 2 de junho de 2021.

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE JUNHO DE 2021.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

ANEXO ÚNICO AO DECRETO “P” N° 585, DE 10 DE JUNHO DE 2021.

FUNÇÃO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA JUDICIÁRIA

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO CLASSIFICAÇÃO
FINAL

207802 Leandro Yasuhiro Nakasone Paulo Ampla Concorrência 1º
200813 Aldson Lenes Silva Lima Ampla Concorrência 2º
184157 Leonardo Ribeiro Tomadon Ampla Concorrência 3º
291354 Sindy Cristina Ribeiro Silva Ampla Concorrência 4º
184935 Deycivann Araujo de Lima Ampla Concorrência 5º
284751 Fernando Nery da Silva Ampla Concorrência 6º
193274 Joaquim Gomes da Silva Júnior Ampla Concorrência 7º
198559 Nathália Blenda de Souza Alves Ampla Concorrência 8º
207427 Marcelo Henrique Borges Furtado Ampla Concorrência 9º
294281 Ivan Llano Ampla Concorrência 10º
199053 Nadia Galego Figueiredo Ampla Concorrência 11º
294170 Guilherme Cortes Pinheiro Ampla Concorrência 12º
198114 Renan dos Santos Pereira Cotista Negro 13º
291146 Filipe Silva Mainardes Ampla Concorrência 14º
211143 João Pedro Boldrine Abrita Ampla Concorrência 15º
208797 Rafael Duarte Martello Ampla Concorrência 16º
289245 Pietro Marques Vanzillotta Ampla Concorrência 17º
284893 Camila da Silva Dezinho Ampla Concorrência 18º
294797 Renato Soares Duarte Ampla Concorrência 19º
296798 Wílian Assmann Ferro Ampla Concorrência 20º
200073 Marcella Andrade Vieira Ampla Concorrência 21º
188219 Marco Francis Silva Fukuwara Ampla Concorrência 22º
293485 Fernando Henrique Lino de Souza Ampla Concorrência 23º
191230 Hellen Carolline Pinho Rohr Vasconcelos Ampla Concorrência 24º
191192 Maki Carvalho Lanzarini Ampla Concorrência 25º
211270 Katia Pinhal Ampla Concorrência 26º
203852 Paulo Henrique Silva Souza Ampla Concorrência 27º
283668 Fernando Cavalcante dos Santos Ampla Concorrência 28º
285687 Rodolfo Bezerra de Melo Ampla Concorrência 29º
282713 Agnaldo Mansano de Barros Júnior Ampla Concorrência 30º
204985 Ricardo Campagnoli Almeida Ampla Concorrência 31º
202966 Pedro Henrique Juliani Lage Savino Ampla Concorrência 32º
192298 Augusto Wilson dalla Martha Domingos Ampla Concorrência 33º
181624 Luma Ohana Gimenez Caballero Cotista PCD 34º
197519 Alison da Silva Araujo Cotista PCD 35º
183928 Suelen Cristine Correa dos Reis Ampla Concorrência 36º

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.536 14 de junho de 2021 Página 125

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO CLASSIFICAÇÃO
FINAL

291314 Marcus Vinicius Guadagnucci Ampla Concorrência 37º
207613 Tiago Rojas Gavilan Ampla Concorrência 38º
183174 Pedro Henrique Schiavo Alexandre Ampla Concorrência 39º
285920 Joao Diego Perassolo Ampla Concorrência 40º
183995 Simão Rodrigues Bandeira Ampla Concorrência 41º
296826 Matheus Brandao Couto Ampla Concorrência 42º
205265 Leandro Moreira de Mello Guimaraes Ampla Concorrência 43º
283823 Tiago da Cruz Croda Ampla Concorrência 44º
194313 Nathália Alves P. de Oliveira Ampla Concorrência 45º
197091 Kliscia Luara Sant’anna Nabhan Ampla Concorrência 46º
188198 Hudson da Rocha Bonfim Junior Ampla Concorrência 47º
193565 Fernanda de Moraes Muller Ampla Concorrência 48º
288938 Fernando Jeffery Neto Ampla Concorrência 49º
196176 Renata Gaspareto de Oliveira Ampla Concorrência 50º
301137 Isa Carla Marcondes Dutra Ampla Concorrência 51º
204917 César Augusto Custódio Dias Ampla Concorrência 52º
417529 Fernando Henrique Arantes Tavares Ampla Concorrência 53º
211776 Teluryca Lucrecya Floriano Gonçalves Pinheiro Ampla Concorrência 54º
194238 Luiz Henrique Nihues Ampla Concorrência 55º
194755 Felipe Pereira de Oliveira Braga Cotista Negro 56º
211197 Milena Glauce Anes Veiga Ampla Concorrência 57º
207590 Edilha Aparecida da Silva Dutra Ampla Concorrência 58º
293933 Diego Patrick Souza Leonel Ampla Concorrência 59º
284933 Larussy Yanna de Almeida Barbosa Ampla Concorrência 60º
190285 Felipe Scharth Féo Ribeiro Ampla Concorrência 61º
204470 Luciano Costa Liduário Ampla Concorrência 62º
416115 Fagner Rodrigues Lima Ampla Concorrência 63º
193046 Helder Elias Dantas Moreira Cotista Negro 64º
200828 Jackson de Barros Lima Oliveira Ampla Concorrência 65º
190501 Caio Henrique de Melo Baldoino Ampla Concorrência 66º
298493 Jailson Trino Carmono Lemos Ampla Concorrência 67º
192247 Fabio Castelani Vilas Boas Ampla Concorrência 68º
189278 Francielle Rocha Liz Ampla Concorrência 69º
200243 Gabriel Campos da Silva Alves Cotista Negro 70º
288959 Adriano Alcantara de Oliveira Ampla Concorrência 71º
212075 Marcos Moreira Maciel Ampla Concorrência 72º
185465 Felipe Henrique Melo Silveira Ampla Concorrência 73º
184827 Amauri Paulo Borsatto Ampla Concorrência 74º
301367 Rebeca de Oliveira Avelhaneda Ampla Concorrência 75º
205542 Alexandre Macht Mastela e Almeida Ampla Concorrência 76º
292055 Diego Arrais de Sá Leal Ampla Concorrência 77º

190577 Douglas de Souza Nascimento
(sub judice) Ampla Concorrência 78º

302070 Larissa Ortega Machado Ampla Concorrência 79º
196657 Kleiton Guiti Higa Ampla Concorrência 80º
208467 Danielle Insabralde Chaia Ampla Concorrência 81º
199806 Christian Fernando Blanco Ampla Concorrência 82º
185726 Nathalia Santos Ribeiro Ampla Concorrência 83º
291305 Thiago Noriyuke Takikawa Ampla Concorrência 84º
205077 Thalita Sidrim de Figueiredo Ampla Concorrência 85º
190854 Paulo Henrique Riquielme da Silva Ampla Concorrência 86º
298551 Diogo Martinez da Silva Ampla Concorrência 87º
297073 Rodrigo César Coelho Nogueira Ampla Concorrência 88º
196203 Victor Salgado Silva Ampla Concorrência 89º
189203 Artur Hiane Oshiro Ampla Concorrência 90º
301043 Rafael Unirio da Silveira Ampla Concorrência 91º
189385 Gustavo Barros de Oliveira Ampla Concorrência 92º
184446 Roberto Martins Cunha Ampla Concorrência 93º
294092 Luis Fernando Zaupa Ampla Concorrência 94º

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.536 14 de junho de 2021 Página 126

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

FUNÇÃO: ESCRIVÃO DE POLÍCIA JUDICIÁRIA

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO CLASSIFICAÇÃO
FINAL

184266 Willian Burin da Cruz Ampla Concorrência 1º
293207 Victor Cezini Rodrigues de Oliveira Ampla Concorrência 2º
206608 Amanda Rafael Veloso de Carvalho Ampla Concorrência 3º
198368 Carlos Victor Machado Oliveira Ampla Concorrência 4º
186017 Marcos Paulo Pinto Barbosa Ampla Concorrência 5º
290983 Millaine Helena Naomi Sanara de Oliveira Ampla Concorrência 6º
292753 Maikon Robert da Silva Berb Ampla Concorrência 7º
211112 Soraya Saab Ampla Concorrência 8º
295110 Maykol Rios Cosim dos Santos Ampla Concorrência 9º
212340 Manuel Groba Casal Ampla Concorrência 10º
211519 Daniel Penalva Verdolin Ampla Concorrência 11º
289837 Jean Carlo Sousa Saravi Ampla Concorrência 12º
187148 Christine Kelly Gonçalves da Silva Ampla Concorrência 13º
191689 Gabriela Zeola Kanno Ampla Concorrência 14º
292006 Antonio Acil Andrade Neto Ampla Concorrência 15º
283170 Bruna Oliveira Manardo Ampla Concorrência 16º
292995 Ricardo Alex Ribeiro Ananias Ampla Concorrência 17º
200966 Larissa Barreto Pinheiro Ampla Concorrência 18º
285914 Rogério Struziato Archilla Ampla Concorrência 19º
412898 Fernanda Queiroz Valdez Ampla Concorrência 20º
210922 Fernando Augusto Bento da Silva e Silva Ampla Concorrência 21º
184302 Vinícius da Silva de Oliveira Ampla Concorrência 22º
185621 Thaís Fernandes Sakamoto Ampla Concorrência 23º
192745 Tâmara Valéria Aires Matias Ampla Concorrência 24º
293648 Cayo Victor Lima Barbosa Ampla Concorrência 25º
293242 Janaína Aparecida dos Santos Ampla Concorrência 26º
303670 Brunna Maranhao de Queiroz Figueiredo Ampla Concorrência 27º
184337 Danielli Duarte Silva Ampla Concorrência 28º
189976 José Miltes Pereira Paes Ampla Concorrência 29º
188921 Heloise Cleonice Emanuelle Pereira Freitas Ampla Concorrência 30º
207742 Natasha Torro Reuter Sequeira Cotista PCD 31º
296869 Amanda Gomes Dourado Ampla Concorrência 32º
291245 Mirela Rodrigues de Caires Ampla Concorrência 33º
196821 Marisa Daniele Scherer Ampla Concorrência 34º
286980 Felipe Kohl Ampla Concorrência 35º
186638 Luan Pedro Sampaio Ampla Concorrência 36º
284356 Bianca Palhano Ishy de Mattos Ampla Concorrência 37º
292253 Bruno Sabino de Oliveira Filho Cotista Negro 38º
203269 Ronyeryson Roger Fantini Ampla Concorrência 39º
192847 Lilian Cristina Paiva Oliveira de Freitas Ampla Concorrência 40º
183269 Carla Cristina Souza da Silva Ampla Concorrência 41º
198612 Iara Bandeira de Araujo Ampla Concorrência 42º
198948 Gizelly Telles de Carvalho Melo Ampla Concorrência 43º
191146 Regiane Karyn da Silva Castro Ampla Concorrência 44º
416020 Natália Pagan Diesel Ampla Concorrência 45º
283563 Luciana Ribeiro Gonçalves Dias Ampla Concorrência 46º
187281 Paola Barbosa Almeida Aono Ampla Concorrência 47º
288156 Marcio Vinicius da Silva Fernandes Ampla Concorrência 48º
291428 Hugo Vinicius dos Santos Yano Ampla Concorrência 49º
208588 Pedro Augusto Zambam Biglia Ampla Concorrência 50º
207414 Bruno Matsuda Tortoza Ampla Concorrência 51º
210882 Gabriel Zavan Cavicchiolli Ampla Concorrência 52º
195570 Willian de Queiroz Padilha Santana Ampla Concorrência 53º
418817 Patricia Cuzma Ampla Concorrência 54º
300379 Gabriela Lopes Alcantara Ampla Concorrência 55º
186529 Marcela Rodrigues Sigarini Ribeiro Ampla Concorrência 56º
299023 Nailton Espíndola Guimarães Ampla Concorrência 57º
191983 Gustavo Cristaldo de Arantes Ampla Concorrência 58º
196221 Mauricio Cescon Ampla Concorrência 59º

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.536 14 de junho de 2021 Página 127

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO CLASSIFICAÇÃO
FINAL

287154 Michelle Andrade Vieira Ampla Concorrência 60º
296470 Elivelton de Souza Silva Ampla Concorrência 61º
208936 Carlos Felipe Opata Ampla Concorrência 62º
199514 Milene Martins da Silva Cotista Negro 63º
191787 Newlin Souza dos Santos Júnior Ampla Concorrência 64º
187012 Sophia Miranda Alves Ampla Concorrência 65º
207487 Mariela Pimentel Ferreira Ampla Concorrência 66º
290531 Luiz Gustavo Alves Avila Ampla Concorrência 67º
296103 Ana Carolina Medeiros Costa Paula Ampla Concorrência 68º
191381 Mariana Medeiros Façanha Ampla Concorrência 69º
294359 Robson Corrêa do Canto Ampla Concorrência 70º
289408 Jean Torres Xavier Ampla Concorrência 71º
192665 Laisy Correa Avila Andre Ampla Concorrência 72º
198516 Aline Barros Silva Ampla Concorrência 73º
211443 Samuel Souto Ribeiro Cotista PCD 74º
198101 Leomario Coelho da Silva Cotista Negro 75º
186990 Paula Renata Bitencourt de Toledo Ampla Concorrência 76º
293292 Thalyta Gabrielli Galando Prado Ampla Concorrência 77º
208624 Ricardo Alves Nogueira Ampla Concorrência 78º
199729 Bruno Galassi Ferreira Ampla Concorrência 79º
197560 Jessica Fernanda de Salles Francisco Ampla Concorrência 80º
194972 Mário Emílio Leal dos Santos Cotista Negro 81º
193035 Raphaella Gonzaga Dias Cotista Negro 82º
283648 Eurico Rodrigues da Cunha Neto Ampla Concorrência 83º
205667 Gilvan Lucas Evangelista Junior Ampla Concorrência 84º
192621 Marcel de Andrade Cunha Ampla Concorrência 85º
282987 Everton Sena Pereira Ampla Concorrência 86º
196421 Joanilce de Matos Ampla Concorrência 87º
209781 Rosineia Ferreira dos Santos Ampla Concorrência 88º
292461 Carlos Eduardo Pereira Ramos Ampla Concorrência 89º
193677 Nádia Luzivany Benitez Cândido Ampla Concorrência 90º
285243 Alessandra Mendonça dos Santos Ampla Concorrência 91º
293042 Letícia Oliveira Brandão dos Santos Ampla Concorrência 92º
190369 Sérgio Oherbe Magalhães de Oliveira Ampla Concorrência 93º
199221 Daniela Miyuki Shishido Ampla Concorrência 94º
284798 Fabricia da Silva Soares Ampla Concorrência 95º
282756 Pedro Henrique Batista Doreto Ampla Concorrência 96º
184419 Renata Nates Silva Ampla Concorrência 97º
283203 João Henrique Gonçalves da Silva Ampla Concorrência 98º
290670 Luan Winckler Borges Ampla Concorrência 99º
185486 Marilberto Ribeiro Ramos Ampla Concorrência 100º
291901 Marcos Pereira Milhome Viana Ampla Concorrência 101º
212282 Pamela Cristiny Ramos Tomicha Ampla Concorrência 102º
418587 Rejane da Silva Lopes Ampla Concorrência 103º
186261 Ary Brites Junior Ampla Concorrência 104º
189897 Viviane Alves da Silva Ampla Concorrência 105º
285077 Aline Aquino Guedes de Mendonça Ampla Concorrência 106º
193255 Leilane Pereira de Arruda Ampla Concorrência 107º
184042 Andressa Cardoso de Figueiredo Ampla Concorrência 108º
185206 Rebeca Avelino da Silva Ampla Concorrência 109º
185330 Léuria da Silva Motta Ampla Concorrência 110º
183859 Tays Nara Morais Moreira Cotista Negro 111º
285406 Diego Victor Ferreira dos Santos Ampla Concorrência 112º
186079 Vivian Juliana de Oliveira Caldeira Ampla Concorrência 113º
186572 Larissa Cristina Monteiro Cei Ampla Concorrência 114º
295337 Rafael Matos de Lima Ampla Concorrência 115º
184507 Lucas das Neves Matos Ampla Concorrência 116º
287504 Priscila Alves Muniz Ampla Concorrência 117º
191171 Marcos Ribeiro Faleiro Ampla Concorrência 118º
209435 Thercio Takeshi Iseki Kumagai Ampla Concorrência 119º

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.536 14 de junho de 2021 Página 128

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO CLASSIFICAÇÃO
FINAL

202339 Jussara Prado da Cunha Cotista Negro 120º
284726 Antonio Abrate Neto Ampla Concorrência 121º
285368 Danilo da Cruz Aragao Cotista Negro 122º
186260 Eduardo Oliveira Arcangelo Ampla Concorrência 123º
286434 Ramon Mattos da Silva Ampla Concorrência 124º
202862 Geovanny Araujo de Almeida Ampla Concorrência 125º
198901 Raphael de Oliveira Faria Andrade Ampla Concorrência 126º
293574 Claudir Roberto Silva Nascimento Cotista Negro 127º
191951 Eliana dos Santos Pereira de Sousa Cotista Negro 128º
300833 Joana Amabile Moro Silva Ampla Concorrência 129º
183165 Carlos Eduardo Rodrigues de Souza Cotista Negro 130º

DECRETO “P” Nº 586, DE 10 DE JUNHO DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

NOMEAR o candidato relacionado abaixo, para exercer, em caráter efetivo, o cargo pertinente
ao Quadro Permanente de Pessoal da Carreira Polícia Civil do Estado de Mato Grosso do Sul/PCMS, aprovado em
Concurso Público de Provas e Títulos da Carreira Polícia Civil/PCMS/2013, em cumprimento à decisão judicial
proferida nos Autos 0804543-42.2015.8.12.0110:

Cargo: Agente de Polícia Judiciária
Função: Investigador de Polícia Judiciária

Inscrição n. Nome Média Final
038232118152 ALESSANDRO LUIZ RABELO SOUZA 76,5

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE JUNHO DE 2021

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 560, DE 1º DE JUNHO DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

AUTORIZAR a passagem à disposição da Prefeitura Municipal de Campo Grande/MS, a fim
de ocupar função de natureza policial militar, do Major BM PEDRO CENTURIÃO FILHO, matrícula n. 47874024,
pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria de Estado
de Justiça e Segurança Pública, com ônus para a origem, mediante reembolso, com fulcro no art. 76, § 1º,
alínea “a”, e art. 78-A, § 3º, ambos da Lei Complementar n. 53, de 30 de agosto de 1990, alterada pela Lei
Complementar n. 251, de 20 de agosto de 2018, combinado com o art. 3º, inciso II, e art. 5º, ambos do Decreto
n. 14.905, de 27 de dezembro de 2017, com efeito a partir da data da publicação até 31 de dezembro de 2022
(Processo n. 55/000798/2020).

CAMPO GRANDE-MS, 1º DE JUNHO DE 2021.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

Casa Militar

Republica-se por incorreção.
Publicada no Diário Oficial n. 10.532, de 11 de junho de 2021, página 119.

PORTARIA “P” CASA MILITAR N. 017, DE 07 DE JUNHO DE 2021.

O CHEFE DA CASA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o disposto no inciso III, Art. 5º do Decreto n. 14.717, de 17 de abril de 2017,